Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 2

OFÍCIO Nº 1.637/2025
Foz do Iguaçu, 10 de Dezembro de 2025

Ao Sr(a)
Joaquim Silva e Luna
Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto: Encaminha Projetos de Lei

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Para as devidas providências, estamos encaminhando a Vossa Excelência Projetos de Lei aprovados
por esta Casa em Sessão Extraordinária realizada no dia 9 de dezembro de 2025, abaixo
relacionados:

Projeto de Lei Complementar nº 20/2025 capeado pela Mensagem nº 061/2025: Altera a Planta
Genérica de Valores Imobiliários do Município de Foz do Iguaçu, aprovada pela Lei Complementar
nº 142, de 15 de dezembro de 2008.

Projeto de Lei nº 270/2025 capeado pela Mensagem nº 062/2025: Ratifica o Protocolo de
Intenções firmado entre o Estado do Paraná e os Municípios do Estado do Paraná subscritores, com
a finalidade de formalizar a constituição e adequação do Consórcio Intergestores Paraná Saúde -
CIPS - aos termos do regime previsto na Lei Federal nº 11.107, de 6 de abril de 2005 e sua
regulamentação, voltado ao desenvolvimento de ações na área da assistência farmacêutica no
âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS.

Projeto de Lei nº 300/2025 capeado pela Mensagem nº 067/2025: Autoriza o Chefe do Poder
Executivo Municipal a doar imóveis à União Federal, por intermédio do Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes - DNIT, referentes às áreas afetadas pela implantação da 2ª Ponte
Internacional sobre o Rio Paraná, ligando o Brasil e o Paraguai, e pelo acesso à referida ponte
(Avenida Perimestral Leste).

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
A

D
5-

8E
A

1-
2B

2F
-2

34
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

A
D

5-
8E

A
1-

2B
2F

-2
34

5

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 2 | 2

Atenciosamente,

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
A

D
5-

8E
A

1-
2B

2F
-2

34
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

A
D

5-
8E

A
1-

2B
2F

-2
34

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3AD5-8EA1-2B2F-2345

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 829.XXX.XXX-68) em 10/12/2025

13:18:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/3AD5-8EA1-2B2F-2345

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/3AD5-8EA1-2B2F-2345